Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

EDITAL Nº. 007/2016

SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

LUIZ CARLOS DEMARQUI, Diretor Presidente do

SAMAESERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

(MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR), Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com

sede administrativa na Rua Minas Gerais, nº 828, Andirá – PR, inscrito no

CNPJ sob o nº. 20.856.995/0001- 02, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, TORNA

PÚBLICO a SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO n° 01/2016  de

Provas e Provas de Títulos para o preenchimento de vagas no quadro de

pessoal de provimento efetivo da autarquia, para os cargos de Administrador,

Advogado, Agente de Serviços, Auxiliar de Manutenção, Biólogo, Contador,

Encanador, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil, Fiscal Leiturista,

Motorista, Operador de Bombas, Operador de Estação de Tratamento Água e

Esgoto, Operador de Máquinas, Pedreiro, Químico, Técnico em Saneamento,

Técnico em Segurança do Trabalho, Vigia Patrimonial.

A suspensão do concurso público se deve a problemas na

confecção da listagem de ensalamento, a qual será reexaminada e

reelaborada, tendo em vista a insuficiência de alguns dados provenientes do

sistema de dados das inscrições no site da FADCT - Fundação de Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Vale do Piquiri.

Sendo assim, NOTIFICOa todos os candidatos que:

I – fica SUSPENSA a aplicação da prova objetiva marcada o

para dia 13 de março de 2016;

II – nova data para realização da prova será publicada no

site da Prefeitura Municipal de Andirá (www.andira.pr.gov.br) ou da FADCT

(http://www.fadct.org.br/), devendo os candidatos, a partir de 14 de março,

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

acessarem os respectivos endereços eletrônicos para se manterem

atualizados.

Andirá, 10 de março de 2016.

LUIZ CARLOS DEMARQUI
DIRETOR PRESIDENTE – SAMAE

De acordo, a Comissão (Portaria nº 004/2015 SAMAE):

Cleber Antônio Pavanelli,

Pablo Antunes Chagas Alberto,

Adauto Aparecido de Brito.